[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               27.04.
	2015
	№
	626

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 30.10.2013 № 1558

В соответствии с постановлением администрации Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г.Канска от 30.10.2013 № 1558 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. В Разделе 1 «Паспорта муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее – Программа) строку «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы» изложить в новой редакции:
«
	Перечень целевых показателей,
показателей результативности программы и перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности города Канска, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению.
	В соответствии с приложением №1, №2 и №3 к паспорту программы

»

1.1.2. Приложение №3 к Паспорту программы изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.3.В паспорте муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее-Программа) строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 1 412 244543,72 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 429 017 777,68 рублей;
2015 год – 400 464 590,04 рублей;
2016 год – 290 756 088,00 рублей;
2017 год – 292 006 088,00 рублей;
в том числе:
средства краевого бюджета – 886 800 910,65 рублей:
2014 год – 251 287 510,65 рублей;
2015 год – 275 907 600,00 рублей;
2016 год – 179 802 900,00 рублей;
2017 год - 179 802 900,00 рублей,
средства местного бюджета – 525 443 633,07 рублей:
2014 год – 177 730 267,03 рублей;
2015 год – 124 556 990,04 рублей;
2016 год – 110 953 188,00 рублей;
2017 год – 112 203 188,00 рублей.

»
1.1.4. В разделе 4 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы» слова
«Потребность в средствах местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 50 918,80969 тыс. рублей:
2014 год – 12 563,37669 тыс.рублей;
2015 год – 12 741,85900 тыс.рублей;
2016 год – 14 741,78700 тыс.рублей;
2017 год – 12 741,78700 тыс.рублей».
 заменить на слова
«Потребность в средствах местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 51 113 194,99 рублей:
2014 год – 12 693 376,69 рублей;
2015 год – 12 936 244,30 рублей;
2016 год – 12 741 787,00 рублей;
2017 год – 12 741 787,00 рублей»
1.1.5. Раздел 8 Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
«8. Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования программы составляет – 1 412 244 543,72 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 429 017 777,68 рублей;
2015 год – 400 464 590,04 рублей;
2016 год – 290 756 088,00 рублей;
2017 год – 292 006 088,00 рублей
в том числе:
средства краевого бюджета – 886 800 910,65 рублей:
2014 год – 251 287 510,65 рублей;
2015 год – 275 907 600,00 рублей;
2016 год – 179 802 900,00 рублей;
2017 год – 179 802 900,00 рублей,
средства местного бюджета – 525 443 633,07 рублей:
2014 год – 177 730 267,03 рублей;
2015 год – 124 556 990,04 рублей;
2016 год – 110 953 188,00 рублей;
2017 год – 112 203 188,00 рублей.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Городское хозяйство»:
1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной системы» (далее – Подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 410 040 209,90 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 142 863 781,15 рублей;
2015 год – 157 041 487,75 рублей;
2016 год – 56 648 576,00 рублей;
2017 год – 53 486 365,00 рублей.
в том числе:
средства краевого бюджета – 125 008 500,00 рублей
2014 год – 28 903 800,00 рублей;
2015 год – 96 104 700,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей.
средства местного бюджета – 285 031 709,90 рублей;
2014 год – 113 959 981,15 рублей;
2015 год – 60 936 787,75 рублей;
2016 год – 56 648 576,00 рублей;
2017 год – 53 486 365,00 рублей.

»
1.4.2. Последний абзац раздела 2.4. приложения № 3 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска».
Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Контрольно-счетная комиссия города Канска.».
1.4.3. Раздел 2.7. приложения № 3 к муниципальной программе «Городское хозяйство» исключить.
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортной системы» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 4 к муниципальной программе «Городское хозяйство»:
1.6.1. В паспорте подпрограммы 2 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма 2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 751 802 787,81 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 191 289 214,41 рублей;
2015 год – 188 285 573,40 рублей;
2016 год – 186 114 000,00 рублей;
2017 год – 186 114 000,00 рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 720 432 510,65 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 183 857 310,65 рублей;
2015 год – 178 858 400,00 рублей;
2016 год – 178 858 400,00 рублей;
2017 год – 178 858 400,00 рублей.
из средств местного бюджета 31 370 277,16 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 7 431 903,76 рублей;
2015 год – 9 427 173,40 рублей;
2016 год – 7 255 600,00 рублей;
2017 год – 7 255 600,00 рублей.

»
1.6.2. Последний абзац раздела 2.4. приложения № 4 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска».
Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Контрольно-счетная комиссия города Канска.».
1.6.3. Раздел 2.7. приложения № 4 к муниципальной программе «Городское хозяйство» исключить.
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 5 к муниципальной программе «Городское хозяйство»:
1.8.1. В паспорте подпрограммы 3 «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города» (далее – Подпрограмма 3) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 35 577 102,02 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 35 496 787,43 рублей;
2015 год – 80 314,59 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей
Из них:
из средств краевого бюджета 34 885 400,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 34 885 400,00 рублей;
2015 год – 0,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей.
из средств местного бюджета 691 702,02 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 611 387,43 рублей;
2015 год – 80 314,59 рублей;
2016 год – 0,00 рублей.
2017 год – 0,00 рублей

»
1.8.2. Последний абзац раздела 2.4. приложения № 5 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска».
Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Контрольно-счетная комиссия города Канска.».
1.8.3. Раздел 2.7. приложения № 5 к муниципальной программе «Городское хозяйство» исключить.
1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.10. В приложении № 6 к муниципальной программе «Городское хозяйство»:
1.10.1. В паспорте подпрограммы 4 «Благоустройство города» (далее – Подпрограмма 4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования мероприятий составляет 160 396 749,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 46 073 618,00 рублей;
2015 год – 41 216 470,00 рублей;
2016 год – 34 347 225,00 рублей;
2017 год – 38 759 436,00 рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 3 160 000,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 3 040 000,00 рублей;
2015 год – 40 000,00 рублей;
2016 год – 40 000,00 рублей;
2017 год – 40 000,00 рублей.
из средств местного бюджета 157 236 749,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 43 033 618,00 рублей;
2015 год – 41 176 470,00 рублей;
2016 год – 34 307 225,00 рублей;
2017 год – 38 719 436,00 рублей.

»
1.10.2. Второй абзац раздела 2.4. приложения № 6 к муниципальной программе «Городское хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска».
Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета в ходе реализации подпрограммы осуществляет: Контрольно-счетная комиссия города Канска.»
1.10.3. Раздел 2.7. приложения № 6 к муниципальной программе «Городское хозяйство» исключить.
1.11. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство города» «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Д.С. Чечекиной опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                       Н.Н. Качан
image1.jpeg